
Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LIC 7/2024 Seguros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción de los Seguros de responsabilidad civil general / patrimonial, daños
materiales, responsabilidad civil de circulación de vehículos a motor, accidentes colectivos del personal
municipal y accidentes colectivos de los alumnos guardería municipal del Excmo. Ayuntamiento de
Gelves.

Suscripción de los Seguros de responsabilidad civil general / patrimonial, daños materiales, responsabilidad civilDescripción 
de circulación de vehículos a motor, accidentes colectivos del personal municipal y accidentes colectivos de los alumnos
guardería municipal del Excmo. Ayuntamiento de Gelves.
Valor estimado del contrato 197.091,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.950 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO S/N
(41120) GELVES España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MT1.1. Garantías adicionales - Rotura de faros,
pilotos, intermitentes, espejos y vidrios para
Grupos I, II, III, IV y V

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT1.2. Garantías adicionales - Asistencia en viaje
para Grupo III:

: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Civil de Circulación de Vehículos a Motor

Seguro de Responsabilidad Civil de Circulación de Vehículos a MotorDescripción 
Valor estimado del contrato 47.243,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.243,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.243,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a2ca40-151a-47ea-b84c-83f3d8229f52


: 1Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT1.3. Garantías adicionales - Robo para Grupo IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT1.4. Garantías adicionales - Robo para Grupo V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT1.5. Garantías adicionales - Incendio para
Grupo IV:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT1.6. Garantías adicionales - Incendio para
Grupo V

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT1.7. Garantías adicionales - Defensa en multas
de tráfico para Grupos I, II, III, IV y V:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT2.1. Mayor aumento de la cuantía
indemnizatoria para las garantías del conductor de
Fallecimiento, Invalidez Permanente y gastos de
Asistencia Sanitaria - Fallecimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: en euros, con dosExpresión de evaluación 
decimales

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MT2.2. Mayor aumento de la cuantía



indemnizatoria para las garantías del conductor de
Fallecimiento, Invalidez Permanente y gastos de
Asistencia Sanitaria - Invalidez permanente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: en euros, con dosExpresión de evaluación 
decimales

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MT2.3. Mayor aumento de la cuantía
indemnizatoria para las garantías del conductor de
Fallecimiento, Invalidez Permanente y gastos de
Asistencia Sanitaria - Gastos de asistencia
sanitaria en centros no concertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: en euros, con dosExpresión de evaluación 
decimales

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT3. Aumento de la duración de la garantía de
gastos de Asistencia Sanitaria en centros
concertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 1 / 2 / 3 / 4 / 5 (años)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MT4. No repetición contra el Tomador del seguro o
Propietario del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración de la oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: en euros, con dosExpresión de evaluación 

decimales, sin IVA
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.
NIF a08171373
El adjudicatario es una PYME : No



Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Precio de la oferta más baja 7.999,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.575,48 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

Paseo María Agustín 4
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976438888
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.999,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.999,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 07/2024 3
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

31 CONTRATO SEGURO RC VEHICULOS LOTE 3 LPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b39784a-33af-4977-84c5-b2d9e333a973
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/10/2024

Motivación

Motivación Presenta la documentación completa y correcta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b39784a-33af-4977-84c5-b2d9e333a973
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b39784a-33af-4977-84c5-b2d9e333a973
https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede
https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

CALLE PRIMER TTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 08:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9DmXaqGsjsdPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013990510 |  2024-000885285 | Wed, 14 Aug 2024 12:29:56:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83750075073667064532779662286100310213 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9DmXaqGsjsdPpzdqOdhuWg%3D%3D

